
 

 

N. 27  

REGISTRO 
DELIBERAZIONI 

 

 

Unione dei Comuni Montani 

“Alta Val d’Arda” 
Provincia di Piacenza 

                        …………………………. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

…………………………… 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLE RETTE DELLA COMUNITA’ ALLOGGIO E DEI SERVIZI 

A SOSTEGNO DELLA DOMICILIARITA’ 

 

 

L’anno Duemilaventicinque questo giorno ventidue del mese di Novembre alle ore 

10:15 convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita presso la Sala 

Consiliare del Comune di Castell’Arquato 

 

 

SONO PRESENTI  I SIGNORI: 

 

         VINCINI                      ANTONIO                      SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA -  
ROCCHETTA                 IVANO                              SINDACO DI CASTELL’ARQUATO –  
CALESTANI                      PAOLO    SINDACO DI MORFASSO -   
MOLINARI    GIANLUIGI     SINDACO DI VERNASCA –  

 

 

Partecipa il Segretario dell’Unione dott. Giovanni De Feo in presenza ; 

 

 

Il Sig. Vincini Antonio, nella sua qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presidenza 

e, constatata la legalità della adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra 

indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE  

 
Premesso: 

 

• che con atto costitutivo in data 21.2.2015 rep. 4.900 i comuni di Castell’Arquato, 

Lugagnano Val d’Arda, Morfasso e Vernasca hanno costituito l’Unione dei Comuni 

Montani “Alta Val D’Arda” ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 del D.Lgs. n. 267 del 

2000 e dell’art. 14 D.L. 78/2010 e succ. modifiche della L.R. 21/2012;  

 

• che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 15 in data 30.11.2015 è 

avvenuto il recepimento in capo all’Unione di comuni “Alta Val d’Arda” della 

funzione di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali da parte 

dei comuni di Castell’Arquato, Lugagnano Val d’Arda, Morfasso e Vernasca con 

decorrenza dal 01 Gennaio 2016; 

 

• che da tale data occorre provvedere alla gestione della Struttura Polifunzionale 

per Anziani del Comune di Lugagnano Val d’Arda; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Unione n. 31 del 23.12.2024 ad oggetto 

“Aggiornamento delle rette della Comunità Alloggio e dei servizi a sostegno della 

domiciliarità”; 

 

Considerato il permanere anche nel corso dell’anno 2025 di condizioni di contesto 

economico negative influenzate dalle dinamiche inflattive che hanno determinato un 

aumento dei costi di forniture, beni e servizi, nonché dei costi per i servizi sociosanitari; 

 

Ritenuto pertanto procedere ad un adeguamento tariffario delle rette della Comunità 

Alloggio e dei servizi a sostegno della domiciliarità a far data dal 01 Gennaio 2026; 

 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 sono stati acquisiti i pareri 

favorevoli espressi dai Responsabili di settore in merito alla regolarità tecnica e contabile; 

 

Con voti unanimi favorevoli; 

 

 DELIBERA 

 

1. Di rideterminare, come sotto riportato, le rette per la Comunità alloggio e per i servizi 

di sostegno alla domiciliarità, con decorrenza 01 Gennaio 2026: 

Servizio di Comunità alloggio: Retta mensile 

Ospite autosufficiente camera singola € 1.770,00 

Ospite autosufficiente camera doppia € 1.696,00  

Ospite parzialmente autosufficiente camera 

singola 

€ 2.150,00 

Ospite parzialmente autosufficiente camera 

doppia 

€ 2.075,00  

  

Servizi a sostegno della domiciliarità: Costo unitario 

Servizio confezionamento pasto con 

consegna 

€ 10,50 

Servizio confezionamento pasto senza 

consegna 

€ 9,00 

 

2. Di demandare il Responsabile del Servizio sociale dell’Unione al perfezionamento degli 

atti conseguenti alla presente deliberazione; 

 

3.  Indi, CON SEPARATA ED UNANIME VOTAZIONE, Di rendere la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, data l’urgenza, ai sensi dell'art.134-IV comma del D.Lgs. 

n. 267 del 18.8.2000. 



 

 

   

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLE RETTE DELLA COMUNITA’ ALLOGGIO E DEI SERVIZI 

A SOSTEGNO DELLA DOMICILIARITA’ 

 

 

 

 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  SOCIALE 
DOTT.SSA CLARISSA CONCARINI 

 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  FINANZIARIO 
RAG. MARIAROSA RIGOLLI 

 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

Deliberazione Giunta Unione 

 N. 27 del  22.11.2025   

 

                      IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO  DELL’UNIONE        

     sig.   Antonio Vincini                                       dr. Giovanni De Feo 
 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito www.unionealtavaldarda.pc.it 

– Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a 

decorrere dal:  29.11.2025. 

Addi  29.11.2025.                                                                    

 

          Il Segretario dell’Unione 

                dr. Giovanni De Feo

                   

____________________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  pubblicazione  

(c. 3 art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) .  

               

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  

D.Lgs. 267/2000 ) 

Addi  ………………                                  

   Il Segretario..dell’Unione 

      Dr De Feo Giovanni 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

